
1 

 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№127 
 

22 ДЕКАБРЯ 2014 года 
 

ЧАСТЬ 2 
 
 
 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 



 

2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 

средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии Репьевского 

муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 

Уставом Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела 

администрации муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 



 

3 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от «22» декабря 2014 г. 

№ 166 «О бюджете Репьевского муниципального района на 2015 год».................................................................................…4 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от« 22 » декабря   2014 

г. № 167 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района от 25.12.2013 года №106 «О бюджете Репьевского муниципального Района на 2014 год»…………………  .……10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

 
к решению Совета народных  
депутатов Репьевского муниципального района  «О бюджете Репьевского муниципального района  

на 2015 год» 

от 22 декабря 2014года № 166 
 

Распределение бюджетных ассигнований  

на исполнение публичных нормативных обязательств  

на 2015 год 

                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Репьевского муниципального района  «Развитие 

образования» 02 0 0000  4883,5 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования»  02 1 0000  660,0 

Компенсация, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной 

поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования 02 1 7815  660,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 7815 300 660,0 

Подпрограмма «Социальная поддержка детей-сирот и детей, нуждающихся в особой 

защите государства»  02 4 0000  4223,2 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью  02 4 5260  57,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 5260 300 57,4 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 02 4 7818  696,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 7818 300 696,0 

Обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю 02 4 7819  746,0 



 

5 

1 2 3 4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 7819 300 746,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 02 4 7820  2486,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 7820 300 2486,0 

Выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью 02 4 7821  17,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 7821 300 17,4 

Выплаты единовременного пособия при устройстве в семью ребенка-инвалида или ребенка, 

достигшего возраста 10 лет, а также при одновременной передаче на воспитание в семью 

ребенка вместе с его братьями (сестрами) 02 4 7822  220,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 7822 300 220,4 

Муниципальная программа Репьевского муниципального района «Муниципальное 

управление Репьевского муниципального района» 26 0 0000  200,0 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 26 1 0000  200,0 

Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан 26 1 8062  200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 1 8062 300 200,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

 
к решению Совета народных  
депутатов Репьевского  

муниципального района  «О бюджете Репьевского муниципального района  

на 2015 год» 

от 22 декабря 2014года № 166 

 

Распределение дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2015 год 

 из районного фонда  финансовой поддержки поселений 

            (тыс. ублей) 

№

№ пп 

Наименование муниципального 

образования 
Всего 

в том числе 

за счет средств 

областного бюджета 
за счет средств бюджета муниципального района 

1

. 

Бутырское  сельское поселение 
295,2 239,5 51,7 

     



 

6 

2

. 

Истобинское  сельское поселение 
251,4 251,4   

3

. 

Колбинское сельское поселение 3

32,9 
192,4 153,2 

4

. 

Краснолипьевское сельское поселение 2

73,0 
273,0   

5

. 

Новосолдатское  сельское поселение 1

50,4 
150,4   

6

. 

Осадчевское  сельское поселение 1

46,1 
89,1 84,7 

7

. 

Платавское сельское поселение 1

66,2 
166,2   

8

. 

Репьевское сельское поселение 1

980,7 
956,0 952,0 

9

. 

Россошанское  сельское поселение 2

60,8 
206,4 58,9 

1

0. 

Россошкинское  сельское поселение 6

19,8 
86,3 569,6 

1

1. 

Скорицкое  сельское поселение 1

95,5 
161,3 29,9 

  ИТОГО: 4

672,0 
2772,0 1900,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

 
к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района «О бюджете 

Репьевского муниципального района 

на 2015 год» 

от 22 декабря 2014года № 166 

 

Распределение дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов на 2015 год 

   

№

№ пп 

Наименование муниципального образования Сумма  

(тыс. рублей) 

1 Бутырское  сельское поселение 1 560,0 

   

2 Истобинское  сельское поселение 915,2 



 

7 

3 Колбинское сельское поселение 2 030,1 

4 Краснолипьевское сельское поселение 1 472,4 

5 Новосолдатское  сельское поселение 1 621,9 

6 Осадчевское  сельское поселение 956,2 

7 Платавское сельское поселение 1 043,3 

   

8 Репьевское сельское поселение 7 863,4 

9 Россошанское  сельское поселение 1 504,5 

10 Россошкинское  сельское поселение 1 827,2 

11 Скорицкое  сельское поселение 1 335,8 

 ИТОГО: 22 130,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

 
к решению Совета народных  
депутатов Репьевского 

муниципального района  «О бюджете Репьевского муниципального района  

на 2015 год» 

от 22 декабря 2014года № 166 

 

Методика распределения дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств 

бюджета Репьевского муниципального района 

 

 

1. Размер Дотации   i-ому сельскому поселению определяется как недостаток доходов бюджета сельского поселения  для финансового обеспечения 

расходных обязательств   и   рассчитывается по формуле: 

 

РДi = ЗП +   КУ + УC +  МЗ + ДР - Дi  

где: 

i – сельское поселение; 

Дi – оценка объема доходов сельского поселения. 

К доходам  сельского поселения в целях определения Дотаций относятся налоговые и неналоговые доходы, дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности.  

Оценка поступлений налоговых и неналоговых доходов  сельских поселений осуществляется по единым подходам исходя из оценки ожидаемого  

исполнения  за текущий год и прогноза поступлений доходов в 2014 году. При формировании налоговых и неналоговых доходов учитываются максимальные 

ставки по земельному налогу. 

Расходы: 

ЗП - расходы на выплату заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда определяются: 

- ФОТ, действующий на 01.10.2014 года с индексацией в отраслях бюджетной сферы  с 1 октября 2015 года на 5,5 %; 

- начисления на выплаты по оплате труда. 

КУ – объем расходов на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями определяется с учетом индексации расходов на 

прогнозируемый темп роста 6 %;  



 

8 

УC – объем расходов на оплату услуг связи муниципальными учреждениями определяется с учетом оптимизации  и составляет 9,06 рублей на 1 

жителя  в год ; 

МЗ - объем расходов бюджета на  приобретение горюче-смазочных материалов и котельно-печного топлива рассчитывается  21,42 рублей на 1 жителя 

в год; 

ДР – объем прочих расходов бюджета определяется: 

на капитальный ремонт жилого фонда  11,06 рублей на 1 кв.м. муниципального и приватизированного жилищного фонда в год; 

на мероприятия по благоустройству и ремонт инженерных сетей сельских поселений  68,31 рублей  на 1 жителя в год; 

на капитальный ремонт учреждений социально-культурной  сферы 4,2 рубля на 1  куб.м. в год согласно наружному обмеру зданий; 

на мероприятия по гражданской обороне 8,61 рублей на 1 жителя в год; 

на мероприятия по противопожарной безопасности 4,03 рублей на 1 жителя в год; 

на уличное освещение 2372 рубля в год на 1 светильник; 

на капитальный ремонт, ремонт дорог общего пользования местного значения; 

на капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 

на погашение задолженности по бюджетным кредитам; 

на реализацию областных целевых программ в части софинансирования   муниципальных целевых программ. 

2. В случае превышения соотношения разницы доходов  бюджета  сельского  поселения муниципального района над расходами, применяемыми при 

расчете Дотаций, Дотация данному сельскому поселению муниципального района не предоставляется. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 15 

 
к решению Совета народных  
депутатов Репьевского  

муниципального района  «О бюджете Репьевского муниципального района 

на 2015 год» 

от 22.декабря 2014года № 166 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Репьевского муниципального района на 2015 год 

   

№ 

пп 

Наименование обязательств Сумма(тыс. рублей) 

1 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  

системы Российской Федерации 
0 

  - получение 0 

  - погашение 0 

2 

Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение долговых 

обязательств муниципального района 

0 

  - получение 0 

  - погашение 0 

 



 

9 

ПРИЛОЖЕНИЕ 16 

 
к решению Совета народных  
депутатов Репьевского 

муниципального района  «О бюджете Репьевского муниципального района  

на 2015 год» 

от 22 декабря 2014года № 166 

 
НОРМАТИВЫ 
ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВ, СБОРОВ В БЮДЖЕТЫ  СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    НА  2015 ГОД 
                                                                    (В ПРОЦЕНТАХ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование налога (сбора) Бюджеты сельских поселений Репьевского муниципального района 

В части задолженности и перерасчетов по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006года) 100 



10 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 22 » декабря   2014 г. № 167 

с. Репьевка 

О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 

25.12.2013 года №106 «О бюджете 

Репьевского муниципального 

Района на 2014 год» 
 

В соответствии со ст.15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации   местного самоуправления   в  Российской  Федерации» и Уставом Репьевского муниципального  района, 

принятым решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального   района  №201 от 29.11.2011 года, Совет                  

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области  р е ш и л: 

1. Внести в решение  Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 25.12.2013 года № 106 

«О бюджете Репьевского муниципального района на 2014 год » следующие изменения: 

1.1 в части 1 статьи 1: 

- в пункте 1: 

 слова «в сумме 187013,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 335621,7 тыс. рублей», слова «в сумме 

152642,8  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 301250,7 тыс. рублей». 

- в пункте 2: 

 слова «в сумме 188613,8  тыс. рублей» заменить словами «в сумме  433585,4 тыс. рублей». 

- в пункте 3: 

 слова «в сумме 1600 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 97963,7 тыс. рублей». 

1.2 статью 7 дополнить пунктами 3,4,5,6,7,8 ,9 следующего содержания: 

3. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня на 2014 год 

согласно приложению  17 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

4. Утвердить распределение дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления на 2014 год согласно приложению  18 к настоящему решению Совета 

народных депутатов. 

5.  Утвердить распределение  прочих  межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на организацию 

общественных работ на 2014 год согласно приложению  19 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

6.    Утвердить распределение иных  межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на  государственную 

поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений на 2014 год 

согласно приложению  20 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

7. Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений на  уличное освещение на 2014 год согласно 

приложению  21 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

8.   Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений  на существление мероприятий, предусмотренных 

подпрограммой "Развитие сельской культуры Воронежской области .2011-2015гг " на 2014 год согласно приложению  22 

к настоящему решению Совета народных депутатов. 

9. Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений  на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы «Культура России (2012-2018г)» на 2014 год согласно приложению  23 к настоящему решению Совета 

народных депутатов. 

1.3 в части 1 статьи 8 слова «в сумме до 3000 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 500 тыс. рублей ». 

1.4 в статье 9: 

а) в части 2 слова «в сумме 9251,9  тыс. рублей» заменить словами «в сумме   27362,6  тыс. рублей». 

б) в части 3 слова «в сумме 100 тыс. рублей» заменить словами «в сумме   342,6 тыс. рублей». 

1.5 в части 1 статьи 12 слова « в сумме 3050,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме   0 тыс. рублей». 

 2. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 25.12.2013 

года № 106 «О бюджете Репьевского муниципального района на 2014 год » следующие изменения и дополнения: 

2.1 Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского 

муниципального района на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=05AD5E9F3F02B3170E3A7400955A503BCB3A0BCD2A9138CA23A8B183A47A19C6D7EEEF6AA5A3C3A2B1A425hDo6L
consultantplus://offline/ref=05AD5E9F3F02B3170E3A7400955A503BCB3A0BCD2A9138CA23A8B183A47A19C6D7EEEF6AA5A3C3A2B1A425hDo6L
consultantplus://offline/ref=05AD5E9F3F02B3170E3A7400955A503BCB3A0BCD2A9138CA23A8B183A47A19C6D7EEEF6AA5A3C3A2B1A425hDo6L


11 

 

 

 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

«О бюджете Репьевского муниципального района на 2014год»  

от 25.12. 2013года №106 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального района за 2014 

год 

  

          

№

 п/п 

Наименование Код классификации 

Изменения  
Сумма с учетом 

изменений 

 

1 2 3   4 

  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 

000 

96 363,7 97 963,7 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 

000 

83 737,7 83 357,7 

  Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03  01 00 00 0000 

700 
89 207,3 89 207,3 

  Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 

710 
89 207,3 89 207,3 

  Погашение бюджетных кредитов,полученных  от  других бюджетов бюджетной системы 

Российской  Федерации  в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 

800 
5 469,6 5 849,6 

  Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации 

01 03 01 00 05 0000 

810 
5 469,6 5 849,6 

2 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 

000 

12 626,0 14 606,0 



 

12 

1 2 3   4 

  
Увеличение остатков средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

500 
235 315,2 425 329,0 

  
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 

510 
235 315,2 425 329,0 

  
Уменьшение остатков средств бюджетов 

   01 05 00 00 00 0000 

600 
247 941,2 439 935,0 

  
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 

610 
247 941,2 439 935,0 

3 
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 

000 

0,0 0,0 

  Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

01 06 05 00 00 0000 

000 

0,0 0,0 

  
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 

500 
-2 500,0 500,0 

  Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

01 06 05 02 05 0000 

540 
-2 500,0 500,0 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

01 06 05 00 00 0000 

600 
-2 500,0 500,0 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

01 06 05 02 05 0000 

640 
-2 500,0 500,0 

 

2.2 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Репьевского муниципального района  - органов местного самоуправления» 

ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  4 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

«О бюджете Репьевского муниципального района на 2014год»  

от 25.12. 2013года №106 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета 

 Репьевского муниципального района  - органов местного самоуправления 

 

Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации 

Наименование главного  

администратора доходов  

бюджета Репьевского муниципального района 



 

13 

Г
л

а
в

н
о

г
о
 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т

о
р

а
 д

о
х

о
д

о
в

 

доходов бюджета 

Репьевского 

муниципального 

района 

 

 

1 2 3 

927  
Отдел финансов администрации  Репьевского 

муниципального района 

 

927 

 

1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам  

927 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

927 

 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

927 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности муниципальных районов ( за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений ) 

 

927 

 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

927 
1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

927 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

927 111 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности муниципальных  районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)   

927 1 13 01070 01 0000 130 Доходы от оказания информационно-консультационных услуг 

927 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов   

927 1 13 01995 05 0001 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений культуры (ЦБС) 

927 1 13 01995 05 0002 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений образования  (Бутырский детский сад) 

927 1 13 01995 05 0003 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений образования  (Истобинский детский сад) 

927 1 13 01995  05 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  



 

14 

1 2 3 

учреждений образования  (Репьевский детский сад) 

927 1 13 01995  05 0005 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений образования  Колбинский  детский сад) 

927 1 13 01995 05 0006 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений образования  (ДЮСШ) 

927 1 13 01995 05 0007 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  (МУК  

РКДЦ) 

927 1 13 01995 05 0008 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений образования  (Краснолипьевский детский сад) 

927 1 13 01995 05 0009 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений образования  (Новосолдатский детский сад) 

927 1 13 01995 05 0010 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  

учреждений образования  (Платавский детский сад) 

927 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов  

927 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

927 1 14 01050 05 0000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов 

 

927 

 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

 

927 

 

1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

 

927 

 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу  

 

927 

 

1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу  

 

927 
1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения  и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 

районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

927 

 
1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения  и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 

районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

927 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов 

927 1 14 06013 10 0000 430 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА И КОТОРЫЕ 

РАСПОЛОЖЕНЫ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЙ 

927 1 14 06025 05 0000 430 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ (ЗА 



 

15 

1 2 3 

ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ) 

927 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

927 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты муниципальных районов 

927 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

927 1 17 05050 05 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (учреждения образования) 

927 1 17 05050 05 0002 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  (МОУ «Бутырская средняя общеобразовательная 

школа») 

927 1 17 05050 05 0003 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ «Истобинская средняя общеобразовательная 

школа») 

927 1 17 05050 05 0004 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ «Колбинская средняя общеобразовательная 

школа») 

927 1 17 05050 05 0005 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ «Краснолипьевская средняя 

общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0006 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ «Новосолдатская средняя общеобразовательная 

школа») 

927 1 17 05050 05 0009 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ «Платавская средняя общеобразовательная 

школа») 

927 1 17 05050 05 0010 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ «Репьевская средняя общеобразовательная 

школа») 

927 1 17 05050 05 0011 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ «Россошанская средняя общеобразовательная 

школа») 

927 1 17 05050 05 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (Филиал с.Россошки) 

927 1 17 05050 05 0013 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  (МОУ «Усть-Муравлянская  основная 

общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0014 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

927 1 17 05050 05 0015 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (учреждения культуры, межпоселенческая библиотека) 

927 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности 

927 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

927 2 02 01009 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов  на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов 

местного самоуправления 

927 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

927 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 

927 2 02 02009 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

927 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 



 

16 

1 2 3 

927 2 02 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 

927 2 02 02085 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в сельской местности 

927 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 

927 
 

2 02 02145 05 0000 151 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ НА МОДЕРНИЗАЦИЮ РЕГИОНАЛЬНЫХ 

СИСТЕМ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

927 
 

2 02 02150 05 0000 151 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ПЕРИОД ДО 2020 

ГОДА 

927 2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем дошкольного образования 

927 2 02 02215 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

927 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов  для долевого финансирования приоритетных социально значимых 

расходов местных бюджетов 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  для софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части благоустройства 

паспортизированных воинских захоронений 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  для софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха 

детей в каникулярное время 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного  

самоуправления по вопросам местного значения в сфере образования 

927 2 02 03020 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

927 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенция  бюджетам муниципальных районов на создание и организацию деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет областного бюджета 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований  на выполнение передаваемых полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных  районов Воронежской области на осуществление полномочий по созданию и 

организации деятельности административных комиссий 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление полномочий по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 

927 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции муниципальным районам на выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей  

927 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплаты приемной семье на содержание подопечных детей  



 

17 

1 2 3 

927 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

927 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

 

927 
2 02 03999 05 0000 151 ПРОЧИЕ СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

927 2 02 03999 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в 

общеобразовательных учреждениях  

 

927 
2 02 03999 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного дошкольного образования  

 

 

927 

2 02 03999 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при устройстве в семью ребенка-

инвалида или ребенка, достигшего возраста 10 лет, а также при одновременной передаче на воспитание в семью ребенка 

вместе с его братьями (сестрами) 

927 2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при передаче ребенка на 

воспитание в семью 

927 2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение выплаты вознаграждения патронатному воспитателю 

927 2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение выплат патронатной семье на содержание подопечных 

детей  

927 2 02 04012 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

927 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

927 
2 02 04029 05 0000 151 

 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам   муниципальных   районов   на реализацию дополнительных  

мероприятий, направленных на снижение  напряженности на рынке труда 

927 
2 02 04041 05 0000 151 

 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам   муниципальных   районов   на подключение общедоступных 

библиотек Российской федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

927 
2 02 04052 05 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

927 
2 02 04053 05 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

927 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

927 2 07 05010 05 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов 

927 2 07 05020 05 0000 180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных  районов 



 

18 

1 2 3 

927 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

927 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных иди излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

927 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков    субсидий прошлых  

927 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых  

927 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

 

2.3 Приложение 6 «ПОСТУПЛЕНИЕ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА В 2014 ГОДУ» изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  6 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

«О бюджете Репьевского муниципального района на 2014год»  

от 25.12. 2013года №106 

Поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет репьевского муниципального района в 2014 году 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Изменения 

Сумма с учетом 

изменений 

 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  34371 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 -725 21377 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 -725 21377 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 -702 21026 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 182 1 01 02020 01 0000 110 -23 78 



 

19 

1 2 3 4 

индивидуальных предпринимателей , нотариусов, занимающихся  частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов , полученных  физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 -4 257 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с  

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, 182 1 01 02040 01 0000 110 +4 16 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

   

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 +87 3 744 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 -364 3 171 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 -366 3 169 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

неналоговые периоды, истекшие до 01 января 2011года) 
182 1 05 02020 02 0000 110 +2 2 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 +455 573 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 +455 573 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооблажения 000 1 05 04000 02 0000 110 -4 0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооблажения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 
182 1 05 04020 02 0000 110 -4 0 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 +50 220 

Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 
000 1 08 03000 01 0000 110 +50 220 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
182 1 08 03010 01 0000 110 +50 220 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 +326 3013 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных районов 927 1 11 03050 05 0000 120 +10 10 

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений , а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе 

казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 +298 2975 



 

20 

1 2 3 4 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена , а так же средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 +205 2165 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки , 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений , а так же средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 927 1 11 05013 10 0000 120 +205 2165 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю , а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков ( за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений ) 000 1 11 05020 05 0000 120 -85 32 

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли , находящиеся в собственности 

муниципальных районов ( за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 927 1 11 05025 05 0000 120 -85 32 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением  имущества бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 +178 778 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов  управления  муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 927 1 11 05035 05 0000 120 +178 778 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 -2 8 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 -2 8 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий , созданных 

муниципальными  районами   927 1 11 07015 05 0000 120 -2 8 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 927 1 11 09000 00 0000 120 +20 20 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 927 1 11 09045 05 0000 120 +20 20 

Платежи при пользовании природными ресурсами 
000 1 12 00000 00 0000 000 +32 120 



 

21 

1 2 3 4 

Плата за негативное воздействие  на окружающую среду 
000 1 12 01000 01 0000 120 +32 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами 498 1 12 01010 01 0000 120 -2 7 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 

объектами 048 1 12 01020 01 0000 120 +2 6 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 +6 8 

Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 +26 99 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 +107 2097 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов   927 1 13 01995 05 0000 130 +276 1 836 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов  927 1 13 02065 05 0000 130 -169 261 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 +163 163 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 927 1 14 06000 00 0000 430 +163 163 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена  927 1 14 06010 00 0000 430 +128 128 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 927 1 14 06013 10 0000 430 +128 128 

Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участком муниципальных 

автономных учреждений)  927 1 14 06025 05 0000 430 +35 35 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

000 1 16 00000 00 0000 000 -683 355 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 -5 9 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 119 ¹, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 129 ¹, 132, 133, 134, 135, 135 ¹ Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании 

ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 16 03010 01 0000 140 -5 8 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

налогов и сборов , предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000 1 16 03030 01 0000 140  1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  о применении 

контрольно- кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт 182 1 16 06000 01 0000 140 -13 4 

Денежные взыскания (штрафы ) за административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта , 

алкогольной , спиртосодержащей и табачной продукции  000 1 16 08000 01 0000 140 +3 18 



 

22 

1 2 3 4 

Денежные взыскания (штрафы ) за административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта , 

алкогольной , спиртосодержащей продукции  141 1 16 08010 01 6000 140 +14 14 

Денежные взыскания (штрафы ) за административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и оборота табачной продукции  141 1 16 08020 01 6000 140 +4 4 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение законодательства о недрах 000 1 16 25010 01 0000 140 +51 60 

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение законодательства об охране и 

использовании животного мира 000 1 16 25030 01 0000 140  1 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение законодательства в области охраны 

окружающей среды 141 1 16 25050 01 0000 140 -49 0 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение земельного законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 -32 14 

Денежные взыскания , (штрафы) за нарушение законодательства в области  

обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 -222 78 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение законодательства Российской 

федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 

20,25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 43000 01 0000 140 +7 7 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба  927 1 16 90000 00 0000 140 -423 164 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 927 1 16 90050 05 0000 140 -423 164 

Прочие неналоговые доходы 

000 1 17 00000 00 0000 000 +643 3282 

Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных районов  927 1 17 05050 05 0000 180 +643 3282 

 

2.4 Приложение 7 «ОБЪЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ  РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2014 

ГОДУ» изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  7 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

«О бюджете Репьевского муниципального района на 2014год»  

от 25.12. 2013года №106 

 

 

Объем  

безвозмездных поступлений  в бюджет  

Репьевского муниципального района  в 2014 году 
    



 

23 

  
   

Наименование показателя Код классификации  Изменения 
Сумма (тыс. 

рублей) 

 

1 2 3 4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 000 2 02 00000 00 0000 000 148 607,9 301 250,7 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 000 2 02 01000 00 0000 151 0,0 32 217,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 0,0 32 217,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 01001 05 0000 151 0,0 32 217,00 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 0,0   

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 000 2 02 01999 05 0000 151 0,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 128 670,9 142 909,9 

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 000 2 02 02008 00 0000 151 545,4 545,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 000 2 02 02008 05 0000 151 545,4 545,4 

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 00 0000 151 1 000,0 1 000,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 05 0000 151 1 000,0 1 000,0 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 000 2 02 02051 00 0000 151 1 865,6 1 865,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 000 2 02 02051 05 0000 151 1 865,6 1 865,6 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 000 2 02 02077 00 0000 151 100 379,7 100 379,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на  на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 000 2 02 02077 05 0000 151 100 379,7 100 379,7 

Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в сельской местности 000 2 02 02085 00 0000 151 3 271,2 3 271,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 

местности 000 2 02 02085 05 0000 151 3 271,2 3 271,2 

Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем дошкольного образования 000 2 02 02204 00 0000 151 9 050,0 9 050,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования 000 2 02 02204 05 0000 151 9 050,0 9 050,0 



 

24 

1 2 3 4 

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом 000 2 02 02215 00 0000 151 2 285,6 2 285,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 000 2 02 02215 05 0000 151 2 285,6 2 285,6 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 10 273,4 24 512,4 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 02999 05 0000 151 10 273,4 24 512,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 000 2 02 03000 00 0000 151 4 114,0 106 556,7 

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 000 2 02 03020 00 0000 151 0,0 270,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 000 2 02 03020 05 0000 151 0,0 270,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 0,0 4 533,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 05 0000 151 0,0 4 533,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 -53,3 3 288,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 03027 05 0000 151 -53,3 3 288,7 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 117,6 553,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 000 2 02 03029 05 0000 151 117,6 553,6 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 4 049,7 97 910,5 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 000 2 02 03999 05 0000 151 4 049,7 97 910,5 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 13 077,2 16 821,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 000 2 02 04012 00 0000 151 11 566,6 11 566,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 000 2 02 04012 05 0000 151 11 566,6 11 566,6 



 

25 

1 2 3 4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 04014 00 0000 151 818,0 4 562,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 04014 05 0000 151 818,0 4 562,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию дополнительных 

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 000 2 02 04029 00000 151 100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   муниципальных районов на 

реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 

на рынке труда 000 2 02 04029 05 0000 151 100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на подключение 

общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библиотечного 

дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 000 2 02 04041 00 0000 151 103,7 103,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниицпальных районов на 

подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки 000 2 02 04041 05 0000 151 103,7 103,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений 000 2 02 04052 00 0000 151 300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниицпальных районов  на 

государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 000 2 02 04052 05 0000 151 300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 000 2 02 04053 00 0000 151 100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муницпальных районов  на 

государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений 000 2 02 04053 05 0000 151 100,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 88,9 88,9 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 000 2 02 04999 05 0000 151 88,9 88,9 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 2 745,8 2 745,8 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 000 2 07 05000 05 0000 180 2 745,8 2 745,8 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 000 2 07 05030 05 0000 180 2 745,8 2 745,8 

        

 

2.5 Приложение 8 «ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВБЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД» 

изложить в следующей редакции: 

   



 

26 

    

ПРИЛОЖЕНИЕ  8 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

«О бюджете Репьевского муниципального района на 2014год»  

от 25.12. 2013года №106 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Репьевского муниципального района на 2014 год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

В С Е Г О           
244 971,6 433 585,4 

Муниципальное казенное 

учреждение "Центр поддержки 

агропромышленного комплекса 

Репьевского муниципального 

района" 901 

        

-150,0 1 331,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 901 04 05 25 2 0059 100 98,7 1 230,7 

        

        

        

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР изменения 

Сумма с 

учетом 

изменений 



 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2014-2020 годы» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 901 04 05 25 2 0059 200 -249,3 99,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы» (Иные 

бюджетные ассигнования) 901 04 05 25 2 0059 800 0,6 0,6 

МКУ"Управление делами" 902     7 755,2 7 755,2 



 

28 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Управление муниципальным 

имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 902 01 13 26 2 0059 100 4 132,3 4 132,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Управление муниципальным 

имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района"(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 902 01 13 26 2 0059 200 3 322,8 3 322,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Управление муниципальным 

имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 902 01 13 26 2 0059 800 13,9 13,9 



 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района"(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Резервный фонд правительства 

ВО(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных 

ситуаций)в рамках подпрограммы 

"Управление муниципальным 

имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района"(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 902 03 09 26 2 2057 200 100,0 100,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках 

подпрограммы "Искусство и 

наследие" муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие культуры"(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 902 08 01 11 1 6486 200 186,2 186,2 

Администрация Репьевского 

муниципального района 914     162 078,1 183 554,8 



 

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 04 26 1 8201 100 -132,0 10 462,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 04 26 1 8201 200 -1 401,5 3 361,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 26 1 8201 800 1,8 75,8 



 

31 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

администрации Репьевского 

муниципального района в рамках 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 04 26 1 8202 100 227,4 1 499,4 

Создание и организация 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в рамках подпрограммы  914 01 13 26 1 7808 100 105,8 349,4 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) »         



 

32 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Создание и организация 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 1 7808 200 -105,8 37,6 

Осуществление полномочий по 

сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района  914 01 13 26 1 7809 100 70,4 330,8 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) »        



 

33 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление полномочий по 

сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 1 7809 200 -70,4 45,2 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 1 8020 200 -311,8 137,2 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Управление 

муниципальным имуществом» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 2 8020 200 -26,0 271,2 



 

34 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности административных 

комиссий в рамках подпрограммы 

"Содержание штата 

административной комиссии" 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Организация 

деятельности административной 

комиссии муниципального 

района"(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  914 01 13 58 1 7847 100 35,2 289,7 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности административных 

комиссий в рамках подпрограммы 

"Материальное обеспечение 

административной комиссии" 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Организация 

деятельности административной 

комиссии муниципального 

района"(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 58 2 7847 200 -35,2 42,3 



 

35 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное 

управление"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального 

района"Муниципальное 

управление Репьевского  

муниципального района"(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 02 04 26 1 7035 200 85,0 85,0 

Субсидии на поддержку малого и 

среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Экономическое развитие 

и инновационная экономика » 

(Иные бюджетные ассигнования) 914 04 12 15 1 5064 800 800,0 800,0 

Субсидии на поддержку малого и 

среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Экономическое развитие 

и инновационная экономика » 

(Иные бюджетные ассигнования) 914 04 12 15 1 7864 800 200,0 200,0 

Субсидии на поддержку малого и 

среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 914 04 12 15 1 8864 800 -38,9 111,1 



 

36 

1 2 3 4 5 6 7 8 

района «Экономическое развитие 

и инновационная экономика » 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники в 

рамках подпрограммы " 

Обеспечение жильем молодых 

семей"муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 02 05 1 7862 200 1 748,0 1 748,0 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники в 

рамках подпрограммы " 

Обеспечение жильем молодых 

семей"муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 02 05 1 8862 200 92,0 92,0 



 

37 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Повышение энергетической 

эффективности экономики и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном секторе в 

рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики 

Репьевского муниципального 

района и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2011-2020 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Энергоэффективность и 

развитие энергетики»» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 02 30 1 8122 200 799,7 977,7 

Ремонт и благоустройство военно-

мемориальных объектов 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Обеспечение сохранности 

и ремонт военно-мемориальных 

объектов на территории 

Репьевского муниципального 

района" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 59 1 7853 200 787,3 787,3 

Ремонт и благоустройство военно-

мемориальных объектов 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Обеспечение сохранности 

и ремонт военно-мемориальных 

объектов на территории 

Репьевского муниципального 

района" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 59 1 8853 200 3 220,7 3 220,7 



 

38 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Создание объектов 

муниципальной собственности 

социального и производственного 

комплекса,в т.ч. объектов 

общегражданского 

назначения,жилья,инфраструктур

ы в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного и общего 

образования"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района "Развитие 

образования" (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной(муниципальной) 

собственности 914 07 09 02 1 7810 400 18 247,6 18 247,6 

Создание объектов 

муниципальной собственности 

социального и производственного 

комплекса,в т.ч. объектов 

общегражданского 

назначения,жилья,инфраструктур

ы в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного и общего 

образования"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района "Развитие 

образования" (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной(муниципальной) 

собственности 914 07 09 02 1 8810 400 23 191,3 23 191,3 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 914 08 01 11 1 6486 200 -67,3 30,7 



 

39 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 10 01 26 1 8047 200 4,6 4,6 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 01 26 1  8047 300 201,2 1 823,2 

Выплаты единовременного 

денежного поощрения в связи с 

выходом на пенсию за выслугу 

лет в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» 

(Социальное обеспечение и иные 914 10 01 26 1 8055 300 -200,0 0,0 



 

40 

1 2 3 4 5 6 7 8 

выплаты населению) 

Обеспечение жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 03 05 1 5020 300 522,2 522,2 

Обеспечение жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 03 05 1 7854 300 749,1 749,1 

Обеспечение жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 914 10 03 05 1 8854 300 176,2 660,7 



 

41 

1 2 3 4 5 6 7 8 

населения Репьевского района» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и 

работающих на селе в рамках 

подпрограммы «Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района  на 2014-

2020 годы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы"(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 914 10 03 25 3 5018 300 1 439,3 1 439,3 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и 

работающих на селе в рамках 

подпрограммы «Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района  на 2014-

2020 годы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы"(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 914 10 03 25 3 7839 300 1 831,9 1 831,9 



 

42 

1 2 3 4 5 6 7 8 

населению) 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и 

работающих на селе в рамках 

подпрограммы «Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района  на 2014-

2020 годы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы"(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 914 10 03 25 3 8839 300 224,5 224,5 

Оказание социальной помощи 

отдельным категориям граждан в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района»  » 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 03 26 1 8062 300 7,0 207,0 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Иные бюджетные 914 10 06 26 1 8020 800 112,1 112,1 



 

43 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ассигнования) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие физической культуры и 

спорта"(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 11 01 13 1 0059 200 248,5 248,5 

Создание объектов 

муниципальной собственности 

социального и производственного 

комплекса,в т.ч. объектов 

общегражданского 

назначения,жилья,инфраструктур

ы в рамках подпрограммы 

"Развитие дополнительного 

образования и воспитания" 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Развитие образования" 

(Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества 

государственной(муниципальной) 

собственности 914 11 05 02 2 7810 400 82 132,0 82 132,0 



 

44 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Создание объектов 

муниципальной собственности 

социального и производственного 

комплекса,в т.ч. объектов 

общегражданского 

назначения,жилья,инфраструктур

ы в рамках подпрограммы 

"Развитие дополнительного 

образования и 

воспитания"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района "Развитие 

образования" (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной(муниципальной) 

собственности 914 11 05 02 2 8810 400 27 206,2 27 206,2 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 
922     4 415,0 18 599,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Образование » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 922 07 02 11 2 0059 100 512,8 2 057,8 



 

45 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Образование » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 07 02 11 2 0059 200 -28,9 288,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Образование » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 922 07 02 11 2 0059 800 8,8 11,8 

Расходы на реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время в 

рамках подпрограммы 

"Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие образования"(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 02 3 8828 200 4,5 4,5 



 

46 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 922 08 01 11 1 0059 100 690,8 3 961,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 0059 200 172,4 323,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 922 08 01 11 1 0059 800 19,2 64,2 



 

47 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Проведение мероприятий по 

подключению общедоступных 

библиотек ВО к сети Интернет в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры»(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 5146 200 103,7 103,7 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района 

«Развитие культуры»(Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 922 08 01 11 1 5147 100 114,8 114,8 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района 

«Развитие культуры»(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 5147 200 85,2 85,2 



 

48 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры»(Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 922 08 01 11 1 5148 100 50,0 50,0 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры»(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 1 5148 200 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 922 08 01 11 1 6486 200 -6,0 0,0 



 

49 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 922 08 01 11 3 0059 100 588,5 5 030,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 3 0059 200 387,5 2 339,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 922 08 01 11 3 0059 800 -4,0 6,0 



 

50 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация мероприятий 

федеральной целевой 

программы"Культура 

России(2012-2018годы)"в рамках 

подпрограммы "Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2012-

2015 годы"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 5 5014 200 442,8 442,8 

Реализация подпрограммы 

«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2012-2015 годы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 5 7844 200 1 382,4 1 382,4 

Реализация подпрограммы 

«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2012-2015 годы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 11 5 8844 200 -345,0 1 070,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 922 08 04 11 4 8201 100 198,8 1 123,8 



 

51 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры»» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 04 11 4 8201 200 11,7 88,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры»» 

(Иные бюджетные ассигнования) 922 08 04 11 4 8201 800 -5,0 0,0 

Мероприятия активной политики 

занятости населения в рамках 

подпрограммы «Активная 

политика занятости населения и 

социальная поддержка 

безработных граждан» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Содействие занятости 

населения» (Социальное 922 10 03 07 1 8081 300 -20,0 0,0 



 

52 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Отдел по образованию 

администрации Репьевского 

муниципального района 924     28 950,7 160 126,3 

Выполнение переданных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» » 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 924 01 13 02 4 7824 100 84,4 574,9 

Выполнение переданных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 924 01 13 02 4 7824 200 -84,4 222,1 



 

53 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Развитие образования» » 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования»(Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 924 07 01 02 1 0059 100 2 608,9 2 608,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 0059 200 264,8 3 930,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 924 07 01 02 1 0059 800 121,2 914,2 



 

54 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района 

«Развитие образования» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (оснащение 

детских садов,благоустройство 

территорий детских садов)в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 2054 200 5 999,7 5 999,7 

Модернизация региональных 

систем дошкольного  образования  

в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 5059 200 9 050,0 9 050,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного образования в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 924 07 01 02 1 7829 100 2 637,8 13 443,8 



 

55 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного образования в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 01 02 1 7829 200 1 517,9 2 185,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 0059 200 2 192,6 11 410,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Иные 

бюджетные ассигнования) 924 07 02 02 1 0059 800 -6,8 314,2 



 

56 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление мероприятий по 

формировантю сети базовых 

общеобразовательных 

организаций,в которых созданы 

условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов  в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 5027 200 1 467,5 1 467,5 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности,условий для 

занятий физической культурой и 

спортом в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 5097 200 2 285,6 2 285,6 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, общего 

образования, а также 

дополнительного образования 

детей в общеобразовательных 

учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 924 07 02 02 1 7812 100 79,7 75 045,5 



 

57 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района 

«Развитие образования» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, общего 

образования, а также 

дополнительного образования 

детей в общеобразовательных 

учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 7812 200 -21,1 6 798,9 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 7813 200 496,0 496,0 



 

58 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление мероприятий по 

адаптации зданий 

общеобразовательных 

учреждений и прилегающим к 

ним территорий для 

беспрепятствующего доступа 

инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

с учетом их особых потребностей 

и получения ими услуг в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 7835 200 628,9 628,9 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 8020 200 758,7 3 095,7 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 924 07 02 02 1 8813 200 12,1 381,1 



 

59 

1 2 3 4 5 6 7 8 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация сбалансированного 

горячего питания школьников в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 1 8837 200 -916,8 3 777,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования и 

воспитания» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 924 07 02 02 2 0059 100 -90,6 5 256,4 



 

60 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования и 

воспитания» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 02 02 2 0059 200 -156,1 700,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования и 

воспитания» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Иные 

бюджетные ассигнования) 924 07 02 02 2 0059 800 -22,6 18,4 

Организация отдыха  детей в 

каникулярное время в рамках 

подпрограммы "Организация 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования»(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 924 07 07 02 3 7832 200 609,4 609,4 

 


